
令和３年５月１１日  
保護者の皆様 

愛知県立江南高等学校長  
福 島  宏  

 
緊急事態宣言を受けた感染防止対策への協力依頼について 

 
新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃

は本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、５月１２日から５月３１日までの間、愛知県が緊急事態宣言の対象地域に加えられるこ

とを受けて、教育委員会から感染防止対策の徹底について指示がありました。 
つきましては、新型コロナウイルスに「感染しない・させない」ために、あらためて感染防止

対策を徹底してまいります。ご家庭におかれましても下記の点にご留意の上、お子様へのご指導

に努めていただきますようお願い申し上げます。 
記 

１ 登下校時、下校後及び休日における留意点 
(1) ご家族も含めた毎日の健康観察を実施していただき、お子様に発熱等の風邪症状が見られ 

る場合、登校をお控えくださるようお願いします。 

(2) 感染者が急増している地域については、同居のご家族に発熱等の風邪症状が見られる場合

も、お子様の登校をお控えくださるようお願いします。 

(3) 同居のご家族が濃厚接触者に特定された場合、その方が検査で陰性と判明するまでは、お

子様の登校をお控えくださるようお願いします。 

(4) 登校時には、公共交通機関の混雑を避けられるよう早めに登校することを勧めますので、

できる範囲でご家庭でのご協力をお願いします。 

(5) 下校時には、寄り道をせずまっすぐ帰宅するよう指導しますので、ご家庭でもご指導をお

願いします。 

(6) お子様の仲間同士でのカラオケや会食は感染リスクが非常に高いので、下校後だけでなく

休日においても自粛するよう指導しますので、ご家庭でもご指導をお願いします。 
(7) 登下校時も、マスクを着用するよう指導しますので、ご家庭でもご指導をお願いします。 
(8) お子様の不要不急の外出や、不要不急の都道府県間の移動を控えることをご家庭でもご指

導をお願いします。 

(9) ご家庭においても感染予防に努めていただくようお願いします。 
＊ (1)～(3)の場合、新型コロナウイルス感染症に係る特別欠席届（本校ウェブページにあり）

をご提出いただくことで、出席停止として取り扱います。 

 

２ 校内における感染防止対策 

(1) 引き続き、「三密を避ける」「マスクの着用」「手洗い」「換気」「対面食事禁止」の五つの基

本的な感染防止対策を実施してまいりますので、ご家庭でのご協力をお願いします。 

(2) 昼食時は会話をしない、食事後は速やかにマスクを着用するよう指導してまいりますので、

ご家庭でのご協力をお願いします。 

 

＊ 新型コロナウイルス感染症の陽性が判明した場合又は濃厚接触者に特定された場合は、速や

かに学校までご連絡ください。  

 

 

担当 教頭（下尾、舟橋） 

電話 0587-56-3511    


